Circa vero libros, quos Patres deputati exaniinarunt aut 345 
expurgarunt, aut expurgandos tradiderunt, aut certis conditio- 
nibus ut rursus excuderentur concesserunt, quicquid illos sta- 
tuisse constiterit, tarn bibliopolae quam ceteri observent. Libe­
rum tamen sit episcopis aut inquisitoribus generalibus, secun­
dum facultatem, quam habent, cos etiam libros, qui his rcgulis 
permitti videntur, prohihere, si hoc in suis regnis aut provin- 
ciis vel dioecesibus expedire iudicaverint. Ceterum nomina 
cum librorum, qui a Patribus deputatis purgati sunt, turn eorum, 
quibus illi hanc provinciam dcderunt, eorundem deputatorum 
secretarius notario sacrae universalis inquisitionis Romanae 
descripta sanctissimi domini nostri iussn tradidit.
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A(1 extremum vero ómnibus fidclibus praecipilur, ne quis 
audeat contra harum regularum praescriplum, aut liuius indicis 
proliibilionem libros aliquos legere aut habere. Quod si quis 
libros bacreticoruni vel cuiusvis auctoris scripta, ob baeresim 
vel ob falsi dogniatis suspicionein damnata atque prohibita, 
legerit sive babuerit, statim in excommunicationis senlenliam 
incurrat. Qui vero libros alio nomine interdictos legerit, aut 
habuerit, praeter peccati mortalis rcatum, quo afficitur, iudicio 
episcoporum severe puniatur.

mella s. j>. ar. ph,
DIVINA PROVIDENTIA PAP AE QUART!.

Approbatio indicis librorum prohibitonim cum regulis iirniatis per Patres a S. 
concilio Tridentino deputatos; et prohibitio líos libros habendi et legendi.

Pius Papa IV., ad futuram rci memoriam.
üominici gregis custodiae Domino disponente praeposili,

vigilis more pastoris non desistimus ipsi gregi ab inuninentibus 
3iß periculis quanta maxima possumus cura et diligentia praecavere, 

ne propter negligentiam nostram pereant oves, quae pretio- 
sissimo Domini noslri Iesu Christi sanguine suut redemptae.
Etsi autem quae ad fidei veritatem patefaciendam et ad boruin 
temporum baereses confutandas pertinebant in oecumenico et 
generali concilio Tridentino sancli Spiritus assistente gratia 
nuper adeo enucleata ac definita fuerunt, ut facile ¡am sit uni- 
cuique sanam catholicamque doctrinan) a falsa adulteriuaque 
internoscere; tarnen, quum librorum ab baereticis editorum 
lectio non modo simpliciores homines corrumpere soleat, verum 
saepe eliam doctos eruditosque in varios errores et a veritate 
fidei catbolicae alienas opiniones inducere, buic quoque rei 
esse duximus providendum.

Quum autem aplissimum ei malo reniedium esse sciremus, 
si componeretur atque ederetur index sive catalogus librorum, 
qui vel haeretici sint, vel de haeretica pravitate suspecti, vel 
certe moribus et pielati noceant, id negotium ad sacram Tri- 
denlinam svnodum reieceramus; ea vero ex tanta episcoporum 
et aliorum doctissimorum virorum copia delegit ad eum con- 
fieiendum indicem inultos cum doctrina tum iudicio insignes 
praelalos ex omnibus fere nationibus. Qui quidem non sine 
máximo labore plurimisque vigiliis eum indicem tandem Deo 
iuvantc pcrfecerunt, adbibitis eliam in concilium lectissimis 
quibusdam tbeologis. I’eraeto autem concilio, quum ex ipsius
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svnodi decreto is index nobis oblatus fuisset, ut ne ante ede- 
retur, quam a nobis approbatus fuisset, nos doctissiinis quibus- 
dani probatissimisque praelatis eum accuratissinie legendum 
cxamiuanduinque tradidimus, et ¡psi etiam legimus.

Quuui igitur eum magno studio, acri iudicio, diulurna cura 
confcctum, et praeterea coiumodissime digestum esse cognoveri- 
mus: Nos saluti animarum considere, camque ob causain provi­
der cupientes, ne libri et scripta cuiuscunque generis, quae in 
co improbantur sive ut hacrelica, sive ut de liaerelica pravitate 
suspecta, sive ut pietati ac morum bonestati inutilia, aut aliqua 
correctione saltern indigentia, posthac a Christi fidelibus le- 34 
gantur, ipsum indicem una cum regulis ei praeposilis aucto- 
ritate apostólica lenore praesentium approbamus, imprimique 
ac divulgari, et ab omnibus uuiversitatibus catholicis, ac qui- 
buscunque aliis ubique suseipi, easque regulas observan man­
damus atque decerniinus; inhibentes omnibus et singulis, tain 
ecclesiaslicis personis saecularibus et regularibus, cuiuscunque 
gradus, ordinis et dignitatis sint, quam Iaicis quocunquc bonore 
ac dignitale praedilis, ne quis contra earum regularum prae- 
scriptum aut ipsius prohibitionem indicis libros ullos legere 
babereve audeat.

Si quis autern adversus eas regulas probibitionemque fe- 
cerit, is quidem, qui liaereticorum libros vel cuiusvis auctoris 
scripta propter hacresim vel falsi dogmatis suspicionem da- 
mnata atque prohibita legerit habueritve, ipso iure in excom- 
municatioiiis poenam incidat, eainque ob causam in eum tan- 
quam de baeresi suspcclum inquiri et procedi liceat, practer 
alias poenas super hoc ab apostólica sede sacrisquc canonibus 
eonstitutas. Qui autem libros alia de causa probibitos legerit 
habueritve, praeter peccati mortalis reatum episcoporum ar­
bitrio severe se noverit puniendum: non obstantibus consli- 
tutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscunque, 
aut si aliquibus coiumuniter vel divisim ab eadem sede sit iu- 
dultum, ne excommunicari possint per literas apostólicas, non 
facienles plenam et expressam ac de verbo ad verbum de 
indulto buiusinodi mentionem.

Et haec autern ad omnium nolitiam perveniant, neve quis 
excusatione ignorationis uti possit, volumus et mandamus, nt 
bae literae per aliquos nostrae curiae cursores in basilica a- 
ticana prineipis Apostolorum, et in ecclesia Lateranensi tunc, 
quum in eis populus, ut missarum solennibus intersit, congre­
gan solet, palam et clara voce recitentur, et postquam reci-
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348 talae fuerint, ad valvas earum ecclcsiarum, itemque Cancellariae 
apostolicae, et in loco solito Campi Florae afligantur, ibique, 
ut legi et omnibus innotescere possint, aliquantisper relinquantur. 
Quuni autein inde amovebuntur, earum exempta in iisdem locis 
aifixa remaneant. Nos enim per recitalionem banc, publi- 
cationem et aflixionem omnes et singulos, qui bis literis com- 
prehenduntur, post très menses a die publications et ailixionis 
earum numerandos, volumus perinde adstrictos et obligatos 
esse, ac si ipsismet illae editae lectaeque fuissent. Trans- 
sumptis quoque earum, quae manu aiieuius publici notarii 
scripta subscriptave, et sigillo ac subscriplione aiieuius per­
sonae in dignilate ecclesiastica constitutae munita fuerint, fidem 
sine ulla dubitationc liaberi mandamus atque decernimus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris 
die 24. Marlii MDLXÎV., Pontificatus nostri anno V.

Antonius Florebellus Lavellinus.

3« CONSTITUTIONES
EX ANTIQUO IURE DESUMPTAE ET PER CON­
CILIUM TRIDENTINUM MEMORATAE VEL AB

IPSO SPECIATIM 1NN0VATAE.

CONCILIUM CARTHAG1NENSE.
Ex Decreti parte I., Dist. XLI., cap. 7.

(Sess. XXV. de ref. cap. 1.)
Episcopus viiem supellectilcm et inensam, ac victum 

pauperem habeat, et dignitatis suae auctoritatem fide et vitae 
meritis quaerat. Hospitium quoque non Ionge ab ecclesia babeat.

CONCILIUM CHALCEDONENSE.
Ex Decreti parte I., Dist. LXX., cap. 1.

(Sess. XXIII. de ref. cap. 16.)
Neminem absolute ordinari presbyterum, vel diaconum, 

vel quemlibet in ecclesiastica ordinatione constitutum, nisi 
manifeste in ecclesia .civitatis sive possessionis, aut in mar­
tirio, aut in monasterio, qui ordinatur, mereatur ordinationis 

350 publicatae tocabulum. Eos autem, qui absolute ordinantur, 
decrevit sancta synodus vacuum habere manus impositionera,
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et nullum tale factum valere ail iniuriam ipsius, qui euni or- 
dinavit.

ALEXANDER III. IN CONCILIO LATERANENSI.
Ex lib. I. Decretaliuin, tit. VI. de electione et electi potestate, c. 7.

(Sess. VII. de ref. cap. 1.)

Quum in cunctis sacris ordinibus et ecclesiasticis inini- 
steriis sint aetatis maturitas, gravitas moruin et literarum 
scientia inquirendae, inulto fortius in episcopo haec oportet 
inquirí, qui, ad aliorum curam positus, in se ipso debet osten- 
dere, qualitcr alios in domo Dei oporteat conversan. Ea 
propter, ne quod de quibusdam pro necessitate temporis factum 
est trabatur a posleris in exemplum, praesenti decreto statui- 
mus, ut nullus in episcopum eligatur, nisi qui iain trigesimum 
annum aetatis exegerit, et de legitimo matrimonio sit natus; 
qui eliam vita et scientia commendabilis deraonstrelur.

ALEXANDER 111.
Ibid. §. Inferiora.

(Sess. XXIV. de reform, c. 12.)

Inferiora etiam miuisteria, ut puta decanatum, arclii- 
diaconatum, cl alia, quae curam animarum habent annexam, 
nullus omnino suscipiat, sed nec parocbialis ecclesiae regimen, 
nisi qui iam vigesinium quintum annum aetatis attigerit, et 
scientia et moribus commendaudus exsistat. Quum autem 
assumptus fuerit, si archidiáconos in diaconum, et decanus et 
reliqui admouiti non fucrint praefixo a canonibus tempore in 
presbvteros ordinati, et ab isto removeantur officio, et aliis 
conferatur, qui et velint et possint illud convenienter implere. 
Nec prosit eis appellationis refugium, si forte in constitutions 351 
istius transgressionem per appellationem voluerint se tueri. 
Hoc sane non solum de promovendis, sed etiam de bis, qui 
iam promoti sunt, si cánones non obsistaul, praecipimus ob­
servan.

ALEXANDER III. IN CONCILIO LATERANENSI.
Ex lib. III. Decretaliuin, tit. IV. de clericis non residentibus, c. 3.

(Sess. VII. de ref. cap. 3.)

Quia nonnulli, modum avariliae non ponentes, dignilates 
diversas ecclesiasticas et plures ecclesias parochiales contra 
sacrorum canonum instituta nituntur accipcre, ut, quum unum 
officium vix implere sufficiant, stipendia sibi vindiceut pluri- 
morum, ne id de cetero fiat districtius inhibemus. Quum
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igitur ecclesia vel ecclesiasticum ministerium commilti debuerit, 
talisad hoc persona quaeratur, quae residere ¡n loco, et curam 
eius per se ipsam valeat exercere. Quodsi aliter actum fuerit, 
et qui reccperit quod contra sacros cánones accepit amittat, 
et qui dederit largiendi poteslalc privetur.

ALEXANDER III.
Ex lib. HI. Decretal., tit. XLVIII. de ecclesiis aedificandis vel re- 

parandis, c. 3.
(Sess. XXI. de reform, cap. 4.)

Ad audientiam nostrani noveris pervenisse, quod villa, 
quae dicitur IL, tanluin perhibetur ab ecclesia parochiali 
distare, ut tempore hiemali, quum pluviae inundant, non possint 

332 parochiani sine magna diffieultate ipsam adire; unde non valent 
congruo tempore ecclcsiaslicis intcresse ofliciis. Quia igitur 
dicta ecclesia ita dicitur reditibus abundare, quod, praeter 
illius villae proventus, minister illius convcnienter valet susten- 
tationem habere, mandamus, quatenus,.si res ita se liabct, 
ecclesiam ibi aed¡fices, ct in ea sacerdotem, subíalo appella­
tions obstáculo, ad praesentationem rectoris ecclesiae maioris
cum canónico fundatoris assensu instituas, ad sustcnlationem 
suam eiusdem villae obventiones ecclesiasticas perceplurum: 
providens tainen, ut competens in ea honor pro facúltate loci 
inatrici servetur, quod quidem fieri posse videtur, quum eius­
dem villae dominus viginti acras terrae frugiferae velit ad 
usus sacerdolis confcrre. Si vero persona matricis ecclesiae 
virum idoncum praesentare dislulerit, vel opus illud voluerit 
impediré, tu nihilominus facias idem opus ad perfeclionem 
dcduci, et virum bonum, appellationis cessante diffugio, insti- 
tuere non omittas.

BONIFACIUS VIII.
Ex Sexto Decretalium lib. I., tit. III. de rescriptis, c. 11. 

(Se3s. XXV. de reform, cap. 10.)

Statutum, quod circa iudiccs a sede apostólica depu- 
tandos nuper edidimus, quum quaedam contenta in eo, quae 
jiro communi ulilitale credcbanlur inducía (sicut experientia 
docuit), tendere dignoscanlur ad noxam, sanctione praesenti, 
quam irrefragabiliter observan mandamus, suadente utilitate 
in melius duximus reformandum. Sancimus igilur, ut nullis, 
nisi dignitate praeditis, aut personalum obtinenlibus, seu eccle- 
siarum cathedralium canonicis, causae auctoritate literarum
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sedis apostolicae vel legatorum eius de celero committantur; 
nec audiantur alibi, quam in civitalibus vel locis insignibus, 353 
ubi possit commode copia peritorum haberi.

BONIFACIUS VIII.
Ex Sexto Decretalium lib. III., tit. II. de clericis coniugatis, c. un. 

(Sei>s. XXIII. de ref. c. 6.)
Clerici, qui cum unicis et virginibus contraxerunt, si ton- 

suram et vestes déférant cléricales, privilegium retineant ca- 
nonis ab Innocentio secundo praedecessore nostro edili in 
favorem totius ordinis clericalis [c. 29. C. XVII. qu. 4.]. Et 
quum iuxta Parisiense concilium [c. 2. X. de foro comp. II. 2.J 
nullus clericus distringi debeat aut condemnari a iudice sae- 
culari, pracsenti declaramus edicto, huiusmodi clericos con- 
iugatos pro commissis ab eis excessibus vel delictis trahi non 
posse criminaliter aut civiliter ad iudicium saeculare, nec ab 
ipsis saecularibus iudicibus eos debere personaliter vel eliam 
pecunialiter (ne per unam viam concedatur eisdem iudicibus 
quod per aliam denegatur) ullatenus condemnari. In ceteris 
autem, vel nisi, ut praemitlitur, tonsuram vel vestem déférant 
cléricales, etiam in pracmissis eos gaudere nolumus privilegio 
clericali.

BONIFACIÜS VIII.
Ex Sexto Decretalium lib. III., tit. III. de clericis non residenlibus 

in ecclesia vel praebenda, c. un.
(Sess. XXIV. de ref. c. 12.)

Consuetudinem, quae in quibusdam partibus inolevit, qua 
canonici et alii beneficiati seu clerici cathedralium et aliarum 
collegialarum ecclesiarum distributiones quotidianas (quae 354 
alias manualia bénéficia seu victualia nuncupanlur, et tantum 
residentibus tribuuntur), qualitercunque in civitatibus seu aliis 
locis, in quibus ipsae consistunt ecclesiae, sint praesentes, 
licet divinis officiis non intersint, ex integro percipiunt, ac si 
continuo in ipsis ecclesiis in eisdem officiis deservirent, penitus 
improbantes, statuimus, ut distributiones ipsae quotidianae, in 
quibuscunque rebus consistant, canonicis ac aliis beneficiatis, 
et clericis ecclesiarum ipsarum, qui eisdem officiis in ipsis 
ecclesiis adfuerint, tribuantur iuxta ecclesiae cuiuslibet ordi- 
nationem rationabilem iam factam, seu etiam faciendam. Qui 
vero aliter de distributionibus ipsis quicquam receperit, (exceplis 
illis, quos infirmitas seu iusla et rationabilis corporalis néces­
sitas, aut evidens ecclesiae utilitalis excusaret), rerum sic

CONC. TRIDENT. 16
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rcceptarum dominium non acquirat, ncc faciat eas suas; iiumo 
ad omnium restitulionem, quae contra huiusmodi constitutio- 
nem nostram receperil, leneatur. De distributionibus eliam 
pro dcfunctorum anniversariis largiendis idem decernimus ob- 
servaudum. BONIFACIUS VIII.
Ex Sexto Decretalimn lib. HI., tit. XVI. de statu regulariuni, c. un. 

(Sess. XXV. tie regul. et inonial. cap. 5.)

Periculoso et detestabili quarundam monialium slatui, 
(quae honestatis laxatis babenis, et monacbali modestia sexus- 
que verecundia impudenter abieclis, extra sua monasteria non- 
nunquam per babitacula saecularium personarum discurrunt, 
et frequenter intra eadem monasteria personas suspectas ad- 
mittunt, in illius, cui suam integritatem volúntate spontanea 
devoverunt, gravem offensam, religionis opprobrium et scan- 
dalum plurimoruin), providere salubriter cupientcs, praesenli 
constitutione perpetuo irrefragabiliter valilura sancimus, uni- 

355 versas et singulas moniales praesentes atque futuras, cuius- 
cunque religionis sint vel ordinis, in quibuslibet mundi partibus 
exsistentes, sub perpetua in suis monasteriis debere de cetero 
permancre clausura, ita, quod nulli earum religionem tacitc
vel expresse professae sit vel esse valeat quacunque ratione 
vel causa, (nisi forte tanto et tali morbo evidenter earuin 
aliquam laborare constaret, quod non posset cum aliis absque 
gravi pcriculo seu scandalo commorari), monasteria ipsa dein- 
ceps egrediendi facultas, nullique aliquatenus inhonestae per­
sonae, nec etiam honestae, (nisi rationabilis et manifesta causa 
exsistat, ac de illius, ad quern pertinuerit, speciali licentia,) 
ingressus vel accessus pateat ad easdem, ut sic a publicis et 
muudanis conspectibus separatae, omnino service Deo valeant 
liberius, et lasciviendi opportunitate sublata eidem corda sua 
et corpora in omni sanctimonia diligentius custodire. Sane 
ut hoc salutare statutum commodius valeat observan, distri- 
ctius inhibemus, ne in monasteriis ordinum non meudicantiuni 
aliquac recipiautur de cetero in sorores, nisi quot poterunt 
de ipsorum monasteriorum bonis sive proventibus absque pe­
nuria sustentan; si secus actum fuerit, irritum decernentes.

Verum quando abbalissa vel priorissa cuiusvis monasterii 
pro feudo, quod monasterium ipsum tenet ab aliquo principe 
seu domino temporali, sibi debebit homagium vel fidelitalis 
sacramentum praestare, (nisi quod per procuratorem illud
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praestet, possit efficere apud euni), de monasterio cum honesta 
et decenti soeietate cxire poterit eo casu licenter; homagio 
facto, quamprimum commode poterit, seu fidelitatis praestito 
sacraniento, ad ipsum monasterium e vestigio reversura sic, 
qnod in fraudem residentiae sive morae claustralis nihil fiat 
omnino.

Porro ne moniales causam seu occasionem habeant eva- 
gandi, principes saeculares ac alios dominos temporales roga- • 
mus, requirimus et obsecramus per viscera misericordiae lesu 
Christi, eisdem in remissionem peccaminum nihilominus sua- 356 
dentes, quod abbatissas ipsas et priorissas, ac moniales quas- 
cunque, monasteriorum suorum curam, administrationem nego- 
tiave gerentes, quibuscunque nominibus censeantur, per pro- 
curatores in suis tribunalibus seu curiis litigare permittant, ne 
pro constituendis procuratoribus, (qui adornati in aliquibus 
partibus nuucupantur), seu aliis eiusmodi easdem oporteat 
evagari. Si qui .vero contra praesumpserint, exhortationi 
buiusmodi rationabili atque sanctae obtemperare nolentes, 
quum sit iuri contrarium, quod mulleres (praesertim religiosae) 
per se ipsas litigare cogantur, et a via deviet bonestatis, et 
periculum animarum inducat, ad hoc per suos ordinarios 
ccclesiasticos censura ecclesiastica compellantur. Episcopis 
autem et aliis praelatis superioribus et inferioribus quibus­
cunque iniungimus, quod et ipsi causas seu negotia, quae 
praefatae moniales babebunt agere, coram ipsis, aut in curiis 
eorundem, sive sint bomagia, fidelitatis sacramenta, lites, 
vel quicquid aliud, ipsa per procuratores earum fieri faciant 
et tractari.

Et quoniam paruni esset condere iura, nisi essent qui ea 
exsecutioni debite demandarent, patriarchis, primatibus, arcbi- 
episcopis et episcopis universis districte in virtute sanctae 
obedientiae, sub obtestatione divini iudicii et interminatione 
maledictionis aeternae praecipiendo mandamus, quatenus eorum 
quilibet in civitale ac dioecesi propria in monasteriis monialium 
sibi ordinario iure subiectis sua, in iis vero, quae ad Ronia- 
nam immediate spectant ecclesiam, sedis apostolicae auctori- 
tate; abbates vero et alii tain exempti praelati ecclesiarum, 
monasteriorum et ordinum quorumcunque, in monasteriis huius- 
inodi sibi subiectis de clausura convenient, ubi non est, ipso- 
rum monasteriorum expensis et bdelium eleemosynis, quas ad 
hoc procurent diligentius faciendas, et de ipsis monialibus iu- 
cludendis, quam primum commode poterunt providere, procu-
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rent, si divinae ac nostrae indignaiionis voluerint acriinoniam 
evitare: contradictores atquc rebelles per censuram ecclesia- 
sticam appelialione postposita compescendo, invocato ad hoc

337 (si opus fueril) auxilio brachii saccularis. Per hoc autem in 
monasteriis exemptis ordinarii Iocoruin quoad alia nullam sibi 
credant iurisdictionein vel potestatem aliquatenus attributani.

CLEMENS V. IN CONCILIO VIENNENSI.
Ex Clenientinis lib. I., tit. VI. de aetate et qualitate et ordine prae- 

iiciendoruni, cap. 2.
(Sess. XXII. de reform, cap. 4.)

Ut ii, qui divinis in cathedralibus vel collcgialis, saeeu- 
laribus vel regularibus eeclesiis sunt mancipad officiis, vel 
inancipabuntur in posteruin, ad suscipiendos sacros ordines 
propensius inducantur, statuirnus, ut nullus de cetero in liuius- 
modi eeclesiis vocem in capitulo habeat, (etiamsi hoc sibi ah 
aliis libere concedatur), nisi saltcm in subdiaconatus ordine 
fuerit constitutus. lili vero, qui dignitates, personatus, officia 
vel praebendas, quibus certi ordines sunt annexi, pacilice mine 
obtinent in eisdem eeclesiis, vel obtinuerint in futurum, nisi 
(¡listo impedimento cessante) ad huiusmodi ordines se pronio- 
veri fecerint intra annum, ex tunc, donee ad eos promoti 
fiierint, millo modo vocem in capitulo habeant earundem; ip- 
sisque distributionum, quae dantur iis, qui certis lioris inter- 
sunt, pars dimidia subtrahatur, non obstantibus quibuslibet con- 
suetudinibus vel statutis. Poenis aliis, quae contra tales pro­
mover! ad ordines recusantes staluuntur in iure, nihilominus 
in suo robore permansuris.

358 CLEMENS V. IN CONCILIO VIENNENSI.
Ex Clementinis lib. III., tit. I. de vita et honéstate clericorum, c. 2.

(Sess. XIV. de reform, cap. 6.)

Quoniam qui abiectis vestibus proprio congruentibus or- 
dini alias assumere, et in publico portare rationabili causa 
cessante praesumit, professorum illius ordinis praerogativa se 
reddit indignum, praesenti constitutione sancimus, quod qui­
conque clericus virgata vel partita veste publiée utetur, (nisi 
causa rationabilis subsit), si beneficiatus exstiterit, per sex 
menses a perceptione fructuum beneficiorum, quae obtinet, sit 
eo ipso suspensus; si vero beneficiatus non fuerit, in sacris 
tauien ordinibus citra sacerdotium constitutus, per idem tem-
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pus reddatur eo ipso inhabilis ad ecclesiasticum beneficium 
obtinendum.

Idem quoque censeraus dc clericis aliis, vestem talarem 
simul et tonsuram publiée deferentibus clericalem. Dignita­
tem vero, personatum seu beneficium aliud oblinens, cui cura 
immineat animarum, nec non ceteri in saccrdotio constitute, 
ac religiosi quilibet, quos oportet per decentiam habitus ex- 
trinseci mortim intrinsecam bonestalem ostendere, si (prae- 
tcrquam ex causa rationabili) publice vestem ferant huiusmodi, 
aut infulam seu pileum lineum publice portent in capite, sint 
eo ipso, beneficiati videlicet, a perceptione fructuum benefi- 
ciorum, quae obtinent, suspensi per annum. Ceteri vero sa- 
cerdotes et religiosi quilibet per idem tempus reddantur in­
habiles ad quodcunque beneficium ecclesiasticum obtinendum.
Sed et tales et ceteri quicunque clerici utentes epitogio seu 
tabardo foderalo usque ad oram, et ita brevi, quod vestis in­
ferior notabiliter videatur, epitogium ipsum saeculares clerici 
et religiosi administrationem habentcs teneantur intra men­
sem dare pauperibus; ceteri vero religiosi administrationem 359 
habentes intra idem tempus ilhid teneantur suis superioribus 
assignare, in pios usus aliquos convertendum. Alioquin be­
neficiati suspensionis, ceteri vero inhabilitatis poenas prae- 
dictas per idem tempus se noverint incurrisse.

Huic insnper adiicimus sanclioni, ut clerici, praesertim 
beneficiati, caligis scacatis, rubeis aut viridibus publice non 
utantur.

CLEMENS V. IN C0NCIL10 VIENNENSI.
Ex Clementinis lib. III., tit. XL de religiosis domibus, cap. 2.

(Sess. Vil. de reform, cap. 15, et Sess. XXV. de reform, cap. 8.)

Quia contingit interdum, quod xenodocbiorum, leprosa- 
riaruin, eleemosynariaruin seu bospitalium rectores, locorum 
ipsorum cura postposita, bona, res et iura ipsorum interdum ab oc- 
cupatorum et usurpatorum manibus excutere negligunt, quinimmo 
ea collabi et deperdi, domos et aedificia minis deformari permit- 
tunt, et non atlento, quod loca ipsa ad hoc fundata et lidelium ero- 
gationibus dotata fuerunt, ut pauperes infcctique lepra reci- 
perentur inibi, et ex provenlibus sustentarcntur illorum, id re- 
nuunt inhumaniter facere, proventus eosdeni in usus suos dam- 
nabiliter convertentes, quum tamen ea, quae ad certum usum 
largitione sunt destinata fidelium, ad ilium debeant, non ad
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alium (salva quideni sedis apostolicae auctoritate) convertí: 
nos incuriam et abusum huiusmodi detestantes, hoc sacro con­
cilio approbante sancimus, ut ii, ad quos id de iure vel sta­
tute in ipsorum fundatione locorum apposilo, aut ex consue- 
tudine praescripta legitime, vel privilegio sedis apostolicae per­
tinet, loca ipsa studeant in praedictis omnibus salubriter re-